2024 年２月 22 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証プライム）

問 合 せ 先 執 行 役 員  企 画 本 部 長  村上  雅治

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

（訂正・数値データ訂正）

「2023年12月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2024年２月14日に開示しました「2023年12月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」について、個別業績に一部訂

正がありましたのでお知らせいたします。併せて、訂正後の数値データ（XBRLデータ）も送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

本訂正は、連結決算において消去されるため、連結決算への影響はありません。

1.訂正の理由

当社の連結子会社であるNikkiso Vietnam, Inc.への出資金について、将来の回復期間を検討した結果、航空機

産業全体のサプライチェーン再構築の遅れにより、回復期間が長期化する見込みのため、単体決算において出資金

評価損2,745百万円を特別損失として計上いたしました。

2.訂正の内容

 「決算短信」サマリー情報

  （参考）個別業績の概要

【訂正前】

（１）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2023年12月期 106,377 15.6 △1,175 - 70,195 - 52,870 -
2022年12月期 92,004 1.4 △11,534 - △11,812 - △8,591 -

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭
2023年12月期 798.94 797.92
2022年12月期 △122.97 -

（２）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭
2023年12月期 219,272 107,819 49.1 1,627.88
2022年12月期 249,183 54,981 22.0 829.78

（参考）自己資本 2023年12月期 107,738 百万円  2022年12月期 54,900 百万円

【訂正後】

（１）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2023年12月期 106,377 15.6 △1,175 - 70,195 - 50,125 -
2022年12月期 92,004 1.4 △11,534 - △11,812 - △8,591 -

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭
2023年12月期 757.45 756.49
2022年12月期 △122.97 -

（２）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭
2023年12月期 216,527 105,074 48.5 1,586.40
2022年12月期 249,183 54,981 22.0 829.78

（参考）自己資本 2023年12月期 104,992 百万円  2022年12月期 54,900 百万円

以 上